

Energi- og MiljøData Fonden

Niels Jernes Vej 10, 9220 Aalborg Øst
CVR-nr.: 37 74 09 85

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af bestyrelsen på
fondens årsmøde, den 29. april 2026

Frank Ulrik Rosager

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 96 23 54 00
Hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the top right corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a vertical bar to the left of the 'B' and a horizontal bar below the 'O'.

BDO

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	8-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15-17
Anvendt regnskabspraksis	18-21

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Fondsoplysninger

Fonden	Energi- og MiljøData Fonden Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Øst CVR-nr.: 37 74 09 85 Stiftet: 15. december 2015 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frank Ulrik Rosager, formand Jørgen Røhr Jensen, næstformand Ann-Dorthea Larsen Flemming Vejby Kristensen Henriette Von Platen-Hallermund John Dalgaard Sørensen Leif Hornbak Jakob Kirkegaard Kortbæk Niels Dupont Per Bjerke Hansen Mads Vendeltorp Sørensen Linn Laurberg Jensen Henrik Sundgaard Pedersen Thorkild Guldager Sørensen
Direktion	Christian Ingerslev Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Jyske Bank Østre Havnegade 65, 4. sal 9000 Aalborg Nykredit Sundkrogsgade 25 2150 Nordhavn
Advokat	Advokatfirmaet Børge Nielsen Hasserisvej 174 9000 Aalborg
Administrator	EMD International A/S Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Ø

Ledelsesberetning

Fondens hovedaktiviteter

EMDFondens formål er at formidle og udvikle viden samt teknologi, som har til formål at reducere ressourceanvendelsen og miljøbelastningen. Dette skal primært ske ved at fremme udvikling og anvendelse af software, beregningsmodeller, beregningsmetoder mv., samt rådgivning i forbindelse hermed.

Det er desuden EMDFondens formål, at støtte relevante projekter og udviklingsaktiviteter, herunder almenyttig forskning, gennem uddeling og/eller investering, der fremmer formålet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

EMDFondens grundkapital blev i forbindelse med årsmødet 2025 øget med 6.000 tkr., og udgør herefter 108.000 tkr. EMDFonden realiserede i 2025 et resultat efter skat på 15.104 tkr. og EMDFondens egenkapital blev forøget til 169.746 tkr., hvilket fondsbestyrelsen finder tilfredsstillende.

EMDFonden har i 2025 investeret 8.827 tkr. i, at EMD International A/S udvikler nye softwareprodukter og data, som vil give såvel forøgede licensindtægter til EMDFonden som en forøget indtjening i datterselskabet.

Selskabsinvesteringer

Udover det 100% ejerskab af datterselskabet EMD International A/S har EMDFonden ultimo 2025 investeret i selskaberne:

- Krogstrup Vindkraft I/S med en ejerandel på 10%
- VesOPS ApS med en ejerandel på 35% og et konvertibelt lån på 1.308 tkr.
- Oktogrid ApS med en ejerandel på 3,35% og et konvertibel lån på 932 tkr.
- Wise Home Holding A/S med en ejerandel på 17,27%.
- Visibuilt med et konvertibelt lån på 3.500 tkr.
- Legacy App ApS med en ejerandel på 4,42%
- Monithor ApS med en ejerandel på 13,52%

I 2025 har EMDFonden øget investeringen såvel i VesOPS ApS, Oktogrid ApS og Wise Home Holding ApS. Herudover er der lavet nyinvesteringer i Visibuilt ApS, Legacy App ApS og Monithor ApS.

Ultimo 2025 har EMDFonden ikke givet bindende tilsagn om yderligere investeringer.

Uddelinger

EMDFonden har i 2025 bevilget uddelinger for samlet 1.889 tkr. samtidig med, at der er bortfaldet uddelinger for 536 tkr. Nettobevillingen for 2025 er dermed 1.353 tkr., der er fordelt med 997 tkr. til almene projekter, 106 tkr. til studielegater og 250 tkr. til præmier.

Af nettobevillingen blev der i 2025 udbetalt 390 tkr. Restbevillingen på 963 tkr. forventes udbetalt i 2026. De specifikke uddelinger offentliggøres i takt med udbetalingen. Dette via EMDFondens hjemmeside: <https://emdfonden.dk/uddelinger/>

Henlæggelser

Ledelsen har valgt at henlægge 15.412 tkr. til vedtægtsbestemte reserver. Desuden er uddelingsrammen reguleret med 1.853 tkr., hvorefter den samlede uddelingsramme udgør 2.500 tkr.

Ledelsesberetning

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Som fastlagt i vedtægterne har fonden et almennyttigt formål.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervmæssige virksomhed og økonomi ved stillingtagen til konkrete ansøgninger med evaluering af deres betydning for fondens virke samt betydning i henhold til fondens formål. Uddelinger er begrænset af den på bevillingstidspunktet opgjorte rådighedskapital.

Fondsbestyrelsen tager stilling til uddelinger til almennyttige formål ud fra vurderinger af indkomne ansøgninger. For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål til almene formål har fondsbestyrelsen besluttet at fastlægge en uddelingspolitik med vurderingskriterier, som fremgår af hjemmeside: <https://emdfonden.dk/uddelinger/>

Støtte kan ydes til såvel enkeltpersoner som organisationer og projekter i form af såvel enkeltstående som længerevarende støtte.

Der er meddelt følgende uddelinger i 2025, som også er oplyst på EMDFondens hjemmeside: <https://emdfonden.dk/uddelinger/vores-uddelinger/>

Bevillingshaver	Kontaktperson	Beskrivelse	Beløb	Bev.år
AJC Aalborg Junior Consulting	Hans Gedder Hindrichsen Kley	Finansiering og drift og udvikling af Aalborg Junior Consulting	50.000	2025
Nora Ingerslev Andersen		Studieophold ved Università degli Studi di Milano - Bicocca , Milano i Italien	30.000	2025
Cadence Green ApS	Marcus Vilstrup	1. præmie i EMDFondens app konkurrence 2025 AI-drevet platform til ESG-rapportering, beregner CO2-emissioner, leverer rapporter på 6 timer.	150.000	2025
Remi ApS		2. præmie i EMDFondens app konkurrence 2025 Smart køkken-app til restauranter, der reducerer madspild med 30-40% og op til 900 kg. CO2 pr. køkken årligt og hjælper med ESG-overholdelse og EU-lovgivning	75.000	2025
Lenka Spilerova		3. præmie i EMDFondens app konkurrence 2025 Optimere emballagevalg og reducerer sendt luft, bekæmper resourcespild og CO2-emissioner samt understøtter genbrug via partneretværk.	25.000	2025
Julie Bengtson		Studielegat til feltarbejde i Guangzhou	24.878	2025
Mathilde Ambjørn		Studielegat til forskningsprogrammet "Digital Child" ved Curtin University i Perth, Australien	15.000	2025
Alexander Pavasovic		Studieophold ved Dalhousie University i Halifax, Canada	20.000	2025

Ledelsesberetning

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

EMDFonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. På EMDFondens hjemmeside er der redegjort for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Det fremgår heraf, at EMDFonden i altovervejende grad følger alle anbefalinger om god fondsledelse.

Med redegørelsen opfylder EMDFonden kravene til god fondsledelse.

Der henvises til EMDFondens hjemmeside:

<https://emdfonden.dk/om-fonden/governance-og-fondsledelse/>

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 tkr.
Bruttotab		-7.578.593	-2.665
Personaleomkostninger	1	-976.951	-585
Af- og nedskrivninger		-232.374	-232
Driftsresultat		-8.787.918	-3.482
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	2	19.637.993	19.408
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		276.374	433
Andre finansielle indtægter	3	5.160.178	8.898
Nedskrivning af finansielle aktiver		-1.138.200	-265
Andre finansielle omkostninger	4	-44.733	0
Resultat før skat		15.103.694	24.992
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		15.103.694	24.992

Forslag til resultatdisponering

Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode		19.637.993	19.408
Regulering af uddelingsrammen		1.852.878	225
Overført resultat		-6.387.177	5.359
I alt		15.103.694	24.992

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.312.500	1.437
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.312.500	1.437
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		477.347	372
Materielle anlægsaktiver	6	477.347	372
Kapitalandele i dattervirksomheder		20.637.994	20.408
Kapitalandele i kapitalinteresser		19.027.751	11.078
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.330.524	1.468
Andre tilgodehavender		5.970.145	315
Finansielle anlægsaktiver	7	46.966.414	33.269
Anlægsaktiver		48.756.261	35.078
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		105.712	0
Udsudte skatteaktiver		973.300	973
Andre tilgodehavender		2.206.272	325
Tilgodehavende selskabsskat		553.940	342
Periodeafgrænsningsposter		17.367	17
Tilgodehavender		3.856.591	1.657
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	138.054.571	119.327
Værdipapirer og kapitalandele		138.054.571	119.327
Likvide beholdninger		727.880	1.281
Omsætningsaktiver		142.639.042	122.265
Aktiver		191.395.303	157.343

Balance 31. december

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 tkr.
Grundkapital		108.000.000	102.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode		30.239	1
Vedtægtsmæssige reserver		15.335.796	7.882
Overført overskud		43.879.714	44.112
Ramme til uddelinger		2.500.000	2.000
Egenkapital		169.745.749	155.995
Hensættelse til uddelinger		963.000	0
Hensatte forpligtelser		963.000	0
Gæld til pengeinstitutter		8.901.489	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		221.854	455
Gæld, tilknyttede virksomheder		10.966.418	498
Anden gæld		596.793	395
Kortfristede gældsforpligtelser		20.686.554	1.348
Gældsforpligtelser		20.686.554	1.348
Passiver		191.395.303	157.343

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 9

Interesseforbundne parter 10

Egenkapitalopgørelse

kr.	Grundkapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Vedtægtsmæssige reserver	Overført overskud	Ramme til uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	102.000.000	0	7.882.364	44.112.569	2.000.000	155.994.933
Forslag til resultatdisponering		19.637.993		-6.387.177	1.852.878	15.103.694
Ændringer i kapitalen						
Uddelinger bevilget					-1.352.878	-1.352.878
Kapitalforhøjelse	6.000.000			-6.000.000		0
Andre reg. af indre værdi		-19.607.754		19.607.754		0
Årets opskrivninger			7.453.432	-7.453.432		0
Egenkapital 31. december 2025	108.000.000	30.239	15.335.796	43.879.714	2.500.000	169.745.749

Noter

	2025 kr.	2024 tkr.
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
Løn og gager	950.766	543
Pensioner	163	0
Andre personaleomkostninger	26.022	42
	976.951	585
Vederlag til direktion og bestyrelse, betalt af fonden	577.800	513.400
Vederlag til direktion og bestyrelse, betalt af datterselskabet	1.907.756	4.465.813
Samlet vederlag fra fonden	2.485.556	4.979.213
2 Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	19.637.993	19.408
	19.637.993	19.408
3 Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter i øvrigt	5.160.178	8.898
	5.160.178	8.898
4 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger i øvrigt	44.733	0
	44.733	0
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2025		2.500.000
Kostpris 31. december 2025		2.500.000
Afskrivninger 1. januar 2025		1.062.500
Årets afskrivninger		125.000
Afskrivninger 31. december 2025		1.187.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025		1.312.500

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2025	5.477.386
Tilgang	213.018
Kostpris 31. december 2025	5.690.404
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	5.105.683
Årets afskrivninger	107.374
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	5.213.057
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	477.347

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i kapitalinteresser
Kostpris 1. januar 2025	4.892.858	12.077.380
Tilgang	0	8.950.371
Kostpris 31. december 2025	4.892.858	21.027.751
Værdireguleringer 1. januar 2025	15.514.897	0
Udloddet resultat	-19.407.754	0
Årets værdireguleringer	19.637.993	0
Værdireguleringer 31. december 2025	15.745.136	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2025	0	1.000.000
Årets nedskrivning	0	1.000.000
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2025	0	2.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	20.637.994	19.027.751

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2025	2.891.297	314.815
Tilgang	0	5.655.330
Kostpris 31. december 2025	2.891.297	5.970.145
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2025	1.422.573	0
Årets nedskrivning	138.200	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2025	1.560.773	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	1.330.524	5.970.145

Noter

8 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Børsnoterede investeringsfondsbeviser	Børsnoterede danske aktier
Dagsværdi 31. december 2025	126.214.920	11.839.651
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	1.904.936	554.591

9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for fondens og datterselskabet EMD International A/S' mellemværende med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i indestående og værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	kr.
Indestående på formueplejekonto	8.660
Værdipapirdepot	63.392.557

10 | Interesseforbundne parter

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden oplyser om alle transaktioner med nærtstående parter i årets løb. I 2025 har der været følgende transaktioner:

Bestyrelseshonorar

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1 og er angivet jf. årsregnskabslovens § 98 b stk. 3. Vederlag til det enkelte bestyrelsesmedlem honoreres med 5.500 kr. pr. deltaget heldagsmøde og formøder under 3 timer med 3.300 kr. For yderligere bestilte leverancer er der fastlagt en timepris på 900 kr./time, der honoreres efter en timeopgørelse for de afholdte timer.

Transaktioner med interesseforbundne virksomheder

Fonden følger anbefaling 2.2.3 i Anbefalingerne for god Fondsledelse og oplyser om alle transaktioner med interesseforbundne virksomheder i årets løb. I 2025 har der været følgende transaktioner:

EMD International A/S

Fonden har modtaget royalty mv. på 17.135 tkr. og foretaget køb og investeringer på 22.362 tkr. Fonden har anvendt personaleudgifter med ialt 1.539 tkr. Fonden har betalt administrationsvederlag med 305 tkr. Fondens forpligtelse udgør pr. statusdagen 10.966 tkr.

Krogstrup Vindkraft I/S

Fonden har modtaget afkast på 276 tkr.
